МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.09.2022                                            № 305

О внесении изменения в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 02.07.2010 № 210

«Об утверждении Порядка

предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда

муниципального образования

«Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

30.09.2022

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми

помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь статьей 35 Устава

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений специализированного

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог», утвержденный Решением

Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210, следующее изменение:

1.1. Абзац первый статьи 20.1 изложить в следующей редакции:

«Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставляются по договору

2

найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

из расчета не менее 33 квадратных метров общей площади жилого помещения, а в случае если

оба члена семьи имеют право на обеспечение жилыми помещениями для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, - не менее 42 квадратных метров общей площади жилого помещения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                  И. Титаренко